
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
3

0
7

1

více nawww.alza.cz/nejobchod

Nejrychlejší doručení

Doručujeme i v sobotu a v neděli

Všechny prodejny otevřeny i o víkendu

Jednoduchý nákup v naší mobilní aplikaci

ke stažení na Windows Store

STŘ
ED

A
15.

Ú
N
O
R
A
2017

Č.
33

•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 15. února 2017
Č. 33, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
3

0
7

1

Finští Hevisaurus. Velmi hlučné koncerty,
které probudí děti i jejich rodiče
Finská heavymetalová skupina Hevisaurus se včera v Londýně představila na akci
s názvem Imagine Children‘s Festival. Ta je letos zaměřena na umělce ze severských
zemí. Oblíbenou kapelu Hevisaurus tvoří pět dinosauřích postaviček. Vznikla v roce 2009
a hraje heavy metal hlavně pro děti a dospělé mladé srdcem. Skupina vydala například
sedm studiových alb nebo dvě živá DVD. Jen ve Finsku se prodalo více než 180 tisíc jejich
desek. Spolupracovali také na čtyřech muzikálech a v roce 2015 natočili rodinný hudební
film. Postavičky jsou i hlavními hrdiny vlastní hry pro mobilní telefony. AP

JÁGROVI JE 45. VÁLÍ
A SBÍRÁ REKORDY
NEJSLAVNĚJŠÍ ČESKÝ HOKEJISTA DNES SLAVÍ NAROZENINY STRANA 17

Odměny za
fotopusinky
Uvnitř vydání i na našem
webu Metro.cz se podívejte
na snímky, které dorazily
na naši valentýnskou
výzvu. STRANA 3

HOLIDAYWORLD
16.-19.2.2017
VÝSTAVIŠTĚ PRAHA HOLEŠOVICE

TOPGASTRO&HOTEL

Svátek slaví: Jiřina

inzerce

Fronty
na poště
i kvůli
písmenu
Zdržení. Zásilky bývají špatně zařazené.
Jméno, nebo příjmení? Pracovníci pošty
mají problém dopis rychle vyhledat STRANA 5

Agentem jen
na zkoušku
Chtěli byste být ředitelem,
nebo dělat ve zpravodajské
službě? Studentské stáže
jsou teď mnohem
zajímavější. STRANA 6



www.metro.cz PRAHA středa 15. února 2017 02

Radní pro dopravu Petr Dolí-
nek nedávno představil pro-
jekt Zmente.to. Díky této apli-
kaci budou mít lidé možnost
posílat návrhy, stížnosti i po-
chvaly magistrátu a dalším
městským organizacím typu
TSK nebo DPP. Motocyklová
asociace spolu s JaromíremŠí-
demmá kvůli aplikaci na rad-
ního Dolínka vztek. Tvrdí, že
podobný projekt předložili
už před lety.

Říkáte, že si radní od vás
tento nápad „půjčil“?
Můžete to dokázat?
Hodně podobnou koncepci

jsme magistrátu a právě rad-
nímu prvně předložili pod ná-
zvem Ombudsman Praha
v roce 2014. Od té doby jej
magistrát včetně primátorky
řeší bez zjevného výsledku
i posunu. Podání se několi-
krát ztratilo a bylo nutné jej
opakovat. Proto po zkušenos-
tech s novými projekty krom

podatelny úřadu přidáváme
do kopie i vybrané novináře,
aby bylo hned patrné, kdo
má máslo na hlavě (pozn. red.
– do redakční pošty informace
o projektu Ombudsman Praha do-
razily v listopadu 2015).

Proč nebyl váš projekt
nikdy realizován?
Nejprve jsme dostali odpo-

věď, že projekt radní nemo-
hou zařadit do žádného do-
tačního programu. Následně
přišlo doporučení řešit reali-
zaci s každou městskou částí
zvlášť, což jsme logicky za-
mítli pro náročnost i nekon-
cepčnost. Přesto jsme náš ná-
zor ověřili u jedné z radnic,
kde se chytali za hlavu, co
radní zase vymýšlí. Znovu se
jednání vrátilo na magistrát,
kde se dlouze hledalo finan-
cování, až jsme nevydrželi
a sami si programy u minis-
terstev našli, aby nebylo tře-
ba sahat do napjatého roz-

počtu města. Bohužel žadate-
lem i příjemcem může být
pouze obec či město.

Čím jsou si váš projekt se
Zmente.to podobné?
Například oba budou jed-

ním kontaktním místem pro
podněty občanů, které vznáší
k městským firmám. Stře-
dem bude elektronické podá-

ní včetně chytrých aplikací.
V obou případech pak dojde
k nalezení rychlého řešení za-
slaných podnětů, zkrácení
doby podání, především pak
náš projekt bude sám prově-
řovat určité oblasti, na které
už občané ani nebudou mu-
set sami upozorňovat, neboť
funkcí ombudsmana je řešit
tyto podněty za ně.

Jste šéfemMotocyklové
asociace ČR, jak to, že prá-
vě vy jste je předkladate-
lem projektu, který by měl
v Praze lidem pomáhat
s komunikací s úřady?
Jednoduché, hájíme práva

řidičů a občanů v různých ob-
lastech, což znamená denno-
denní jednání napříč celou
státní správou, u čehož sami
odhalujeme nedostatky. Lidé
jsou vlastně naše oči – aktivní
jsou třeba messengeři pohy-
bující se městem. Tolik úřed-
níků by magistrát nikdy ne-
byl schopen zaměstnat. Tak-
to odhalujeme spoustu závad
na kráse města i samotném
magistrátu. Zbytečná naříze-
ní, neodbornost, nekoncepč-
nost, která by mnohdy lehko
našla řešení, pokud by byla
správně řešena. Projekt proto
vznikl takřka sám od sebe na
základě získaných zkušenos-
tí a naší denní účastí v teré-
nu.MAREK HÝŘ

Pořiďte si hlídače

znivých okolností mohou vracet zpět do
místnosti a v ní se shromažďovat. To může
být způsobeno například neprůchodností
komínových cest, nebo zanesením výmě-
níku spotřebiče způsobeným zanedbáním
jeho údržby.

Moderní plynové spotřebiče jsou již vy-
baveny detektorem, který uvedené za-
znamená a spotřebič automaticky vypne.
U starších typů spotřebičů však toto zaří-
zení není vždy pravidlem. Jistotou, která
prakticky zcela eliminuje případné nebez-
pečí přiotrávení oxidem uhelnatým, byť
toto je při správném provozu plynového
spotřebiče a spalinových cest jen teore-
tické a hrozí pouze při shodě několika
nepříznivých okolností, je pořízení detek-
toru CO. Ten v předstihu spolehlivě upo-
zorní na přítomnost oxidu uhelnatého při
provozu plynových spotřebičů, již při za-
znamenání velmi nízké koncentrace, kte-
rá ještě nijak neohrožuje zdraví. Chcete-li
si toto užitečné zařízení pořídit, můžete
se obrátit třeba na svého dodavatele ply-
nu. Například Pražská plynárenská zajistí
pro své zákazníky detektory CO za výhod-
ných podmínek a poskytne jim zároveň
i veškeré související poradenství.

Využití energií v našich domácnostech je dnes díky technologicky vyspělým zaří-
zením velmi bezpečné a spolehlivé. Není však jistě od věci udělat ještě něco navíc
a zcela minimalizovat negativní dopady případných poruch, závad nebo nešťast-
nýchudálostí a okolností, kterémohou, byťmnohdypouze teoreticky, nastat. Uve-
denéplatí pro využití všechdruhůenergie, a tedy i v rámci využití zemníhoplynu.

Čas od času se můžeme v denním tisku
nebo dalších médiích setkat se zprávami
o případech přiotrávení obyvatel bytu
nebo rodinného domu spalinami unika-
jícími např. z průtokového ohřívače vody,
tedy oxidem uhelnatým (CO). Oxid uhel-
natý je bezbarvý, nedráždivý plyn bez
zápachu, lehčí než vzduch, který je vůči
lidskému organismu toxický. Jeho zákeř-
nost spočívá zejména v tom, že jednak
není cítit a jednak nejsou příznaky otravy
hned patrné. Člověk je unavený, malátný,
bolí ho nebo se mu točí hlava. Teprve
při delším působení a větší koncentraci
CO může být dezorientovaný, upadnout
a ztratit vědomí apod. Oxid uhelnatý
vzniká mimo jiné při nedokonalém spalo-
vání užitkových plynů jako je např. zemní
plyn (i když ten je primárně netoxický)
v rámci provozu plynových spotřebičů
v domácnostech.
Aby plynový spotřebič správně fungoval,
potřebuje dostatek vzduchu a správný
a funkční odvod spalin, které jsou ko-
mínovým systémem odváděny mimo
objekt, kde se rozptýlí ve vzduchu. Ne-
představují tedy za běžných okolností
žádné nebezpečí. V případě špatného
odvodu spalin, se však při shodě nepří-

Jaromír Šíd ARCHIV

„Dolínek nám sebral nápad“

Ve Zvoli vyhořela lakovna
Škodu kolem 100 milionů korun způsobil rozsáhlý požár
lakovny ve Zvoli u Prahy, s nímž včera více než 15 hodin
bojovaly desítky hasičů ze středních Čech i Prahy. Oheň
si vyžádal jeden lidský život, další dva lidé byli při požáru
zraněni, z toho jeden hasič. Šíření ohně se podařilo zabrá-
nit, ale hašení probíhalo ještě celou noc na dnešek. ČTK

KŘEST KNIHY
V 18 hodin pokřtí v Ná-
prstkově muzeu knihu
Dakotská kultura na roz-
cestí. Autory jsou kurátor-
ka Kateřina Klápšťová
a Otokar Homola.

PŘEDNÁŠKA
V budově Městské knihov-
ny na Lužinách proběhne
od 17 hodin přednáška
z cest s názvem Uganda –
trochu jiná Afrika. Vstup-
né je zdarma. MET

Tipy na dnešní den

Vyjádření

Náměstek Dolínek je na dovo-
lené, proto jsme požádali
o vyjádření Filipa Smolu,
vedoucího jeho sekretariátu.

● „Pan Šíd bombarduje roky
magistrát nejrůznějšími
nápady. Opakovaně jsme
se s ním sešli, ale jeho
způsob uvažování je
většinou mimo rámec
reality, zejména v oblasti
cen za zmiňované projekty.“



www.metro.cz PRAHA středa 15. února 2017 03

„Přeji všem krásný zamilova-
ný den! Máme u nás v kanclu
hug day, tak obejměte i vaše
kolegy, láska je všude,“ napsa-
la včera na web Metro.cz se
smajlíkem Katka Hašková,
která tak reagovala na valen-
týnskou výzvu deníku Metro.
Je jednou ze tří čtenářek, kte-
ré získávají odměnu 300 ko-
run. Další čtenářka se vyfoti-
la s obrázkem kostry: „Miláč-
ku, miluji tě do morku kostí.
Pozdrav z práce ti posílá tvoje
Margot.“ Více čtenářských fo-
tek najdete na Metro.cz. MET

Zprávy krátce

Řeší se smog
Praha zatím nebude přijí-
mat žádná opatření kvů-
li smogové situaci. Ná-
vrh Strany zelených zařa-
dit problém na program
jednání rady včera vede-
ní města odmítlo. Podle
primátorky Adriany
Krnáčové přijme město
opatření, jako je třeba
MHD zdarma, teprve při
vyhlášení dalšího stup-
ně, tedy signálu regula-
ce. Meteorologové vyhlá-
sili smogovou situaci vče-
ra ráno.

Opět Řehák
Pražští radní včera jme-
novali ředitelem Měst-
ské knihovny Tomáše Ře-
háka, který ve výběro-
vém řízení obhájil svou
funkci. Řehák stanul po-
prvé ve vedení knihovny
v roce 2002. Výběrové ří-
zení vypsalo město loni
v říjnu, přihlásili se tři
uchazeči. Radní se v roce
2015 rozhodli, že ředite-
le městských organizací
budou obměňovat kaž-
dých šest let. ČTK

...obejměte i vaše kolegy, láska je všude :-) Katka

...do morku kostí, Margot

Perfektní ráno aneb milované Metro, Nicole

Na magistrátu opět vyhlašují
válku korupci. Praha po
třech letech aktualizuje svou
protikorupční strategii. „Sta-
novujeme v ní priority v boji
proti korupci a postupně je
budeme naplňovat. Jedná se
o soubor konkrétních opatře-
ní, která pomohou předchá-
zet možnému korupčnímu

jednání,“ uvedla primátorka
Adriana Krnáčová.
Rizikovými oblastmi jsou

podle strategie veřejné zakáz-
ky, smlouvy, nakládání
s městským majetkem, dota-
ce a granty nebo územní plá-
nování. Mezi konkrétními na-
vrhovanými opatřeními je na-
příklad rotace zaměstnanců

magistrátu při rozhodování
o rizikových oblastech nebo
metoda čtyř očí, tedy podpisy
více osob pod důležitými do-
kumenty.

Každá smlouva či veřejná
zakázka podle strategie musí
být dohledatelná už od prv-
ních jednání včetně všech
úprav dotčených dokumen-
tů. Důležitá má být také pří-
má politická kontrola včetně
zástupců opozice, která má
být i v komisích hodnotících
veřejné zakázky.

Zásadní problém Krnáčová
vidí v platech úředníků. Pri-
mátorka se domnívá, že nej-
lepším protikorupčním opat-
řením by byl dobře zaplacený
úředník. „Současně nastave-
ný limit neumožňuje platit
lidi za stejnou práci tak jako
v komerční sféře,“ posteskla
si Krnáčová. ROW

Boj s korupcí. Magistrát zpřísnil svá pravidla

Linola se úspěšně používá pro péči o suchou kůži již 78 let

Pocit suché kůže trápí mnoho
lidí. Někdy může pomoci jed-
noduchý hydratační krém
nebo přípravek s ureou.
Zeptali jsmeseProf.Dr.Abelse:Co
ale v případě, když běžné hydra-
tační krémy nezabezpečí dosta-
tečný přísun vlhkosti do pokožky?

Odpověď: Pokud není kožní bariéra celistvá, ne-
může kůže, náš důležitý a největší orgán, vlhkost
správně zadržovat. Pokud se tento problém projeví
na obličeji, může pomoci speciální krém Linola Face

pro extrémně suchou pokožku ob-
ličeje. Linola Face pomáhá znovu
zacelit narušenou kožní bariéru.
Drsná kůže se vyhladí a stane se
opět hebkou.

Prof. Dr. Abels,
výzkum společnosti
DR. WOLFF

Linola je německá značka s dlouhole-
tou tradicí: V roce 1938 německý
vědec Dr. Wolff vytvořil v Bielefeldu
základní recepturu přípravků Linola.
Všechny další přípravky Linola vychá-
zejí z této receptury a jsou v rodinné
firmě Dr. Wolff vyráběny doposud.

Linola Face, jednička
pro péči o velmi su-
chou pokožku obli-

čeje. Žádejte
v lékárnách.

Když je pokožka
obličeje velmi suchá

Pfiipomenutí do lé
kárny

Krém na obliãej

Linola Face
pro velmi suchou

pokoÏku

APA kód: 2867969✁

inzerce

Pusinky, smích, odměny

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA středa 15. února 2017 04

Vtipálci v MHDma-
tou cestující. Stavě-
jí stěny i místo činu.

„Myslela jsem, že se opravuje
stanice Jinonice, a ne Radlic-
ká?“ divila se nedávno čtenář-
ka Denisa cestou metrem
z Nových Butovic na lince B.
Neznámý vtipálek totiž na

barevném schématu stanic
ve vagonů metra přelepil čer-
vený křížek upozorňující na
opravu Jinonic. Zmátl tak
hned několik cestujících.
„Křížků, jež označují stanice
mimo provoz, je ve vozech
přes sedm tisíc. Stává se tedy,
že občas někdo nějaký z nich
přelepí jinam. Pokud ale po-
dobnou změnu zjistíme, uvá-
díme vše zase do původního
stavu,“ řekl deníku Metro
mluvčí dopravního podniku
Jiří Štábl.
Vtipálci v pražském metru

neřádili poprvé. U příležitosti
předloňského Halloweenu se
jim pro změnu podařilo vzbu-
dit u cestujících dojem, že se
v metru vraždilo. Na podlahu

vagonu na trase metra C na-
malovali obrys mrtvoly spolu
s krvavou louží ve tvaru usmí-
vajícího se obličeje. Ačkoliv
halloweenský vtip fanoušků
seriálu Mentalista přešla vět-

šina cestujících s úsměvem,
některé donutil nastoupit do
jiného vagonu. „Mnozí byli
opravdu vystrašení,“ reago-
val na vtip čtenář deníkuMet-
ro Jan Vaněk.

Ačkoliv v případě podob-
ných vtípků nedochází zpravi-
dla k porušení zákona, podle
dopravního podniku může jít
bezesporu o porušení přeprav-
ních podmínek. „S podobný-
mi vtípky se v provozu setká-
váme. Jedná se ale v podstatě
o projev vandalismu,“ dodává
Štábl, podle kterého v přípa-
dě falešného místa činu došlo
ke znečištění přepravního
prostoru. FILIP JAROŠEVSKÝ

Opravuje se Radlická, nebo Jinonice? DENISA TANEČKOVÁ

www.mystores.cz
Obchodní dům vám přináší Národní 63/26, Praha 1

Akce platí od 15. 2. do 28. 2. 2017 nebo do vyprodání zásob. Slevy není možné sčítat.

LEVNĚJI TO UŽ NEJDE

CAPU
čepiceod 99,– VERO MODA

topyod 199,–

Dětský deštník
Mimoniod 79,– DISNEY

pyžamaod 99,–

DESIGUAL
tričkaod 399,– COLLOSEUM

kalhotyod 149,–

inzerce

Tancem proti násilí i u nás
Na Palackého náměstí včera odpoledne proběhla akce
Tancem proti násilí. Tou se Česko připojilo k celosvětové
kampani One Billion Rising, která je největší akcí upozor-
ňující na závažnost problému násilí na ženách. Každý rok
na Valentýna tančí miliony lidí stejný tanec všude po ce-
lém světě. MAFRA

Postavili do dveří stěnu

Do náročnějších vtípků se
nebojí pustit v sousedním
Německu. V jednom z vlaků
v Hamburku totiž předloni
postavili do dveří zeď.

● Zazděný vlak jezdil po
městě hodinu a půl, než ho
dopravce stáhl. Případ řešila
také německá policie.

Zavřeli Radlickou?



www.metro.cz DOMOV středa 15. února 2017 05

Čekáme na poště
kvůli hloupým
nedorozuměním,
stěžují si čtenáři.

Přijdete si na poštu pro zásil-
ku, paní za přepážkou ji ale
nemůže podle vašeho jména
dohledat. Po dlouhém čekání
a vydání špatně zařazené zá-
silky se situace opakuje u člo-
věka, co stál za vámi. Tak
podle čtenářů deníku Metro
často probíhá návštěva pobo-
ček České pošty.

„Po komplikované do-
mluvě s paní jsem na zásilku
čekala více než půl hodiny.
Nakonec se ukázalo, že mě
měli zařazenou pod M, ačko-
liv moje příjmení začíná na
B. Prý je zmátly ty obloučky,“
líčí čtenářka Aneta B. svou ne-
dávnou zkušenost z pobočky
pošty v pražských Maleši-
cích. Podobnou situaci zažila

před časem také čtenářka Lu-
cie Potůčková, která se vypra-
vila pro doporučený dopis na
poštu v Praze-Petrovicích.
„Celou frontu jsem zdržela
asi dvacet minut, a to jenom
proto, že si mě zařadili místo
pod P pod T. Totéž se přitom
o pár měsíců později znovu
opakovalo,“ stěžuje si. Podle
ní se ale místní pošťačky na-
konec přece jen naučily zařa-
zovat ji správně.

Mluvčí pošty Ivo Vysoudil
tvrdí, že se podobným problé-
mem nikdy nezabývali. Dlou-
hým frontám se prý na nejvy-
tíženějších pobočkách nao-
pak snaží předcházet. „Ne-
myslím, že se jedná o častou
situaci. Ve velkém objemu zá-
silek však podobnou situaci
samozřejmě vyloučit nemůže-
me. Pokud ale zákazník při-
jde na pobočku s jakýmkoliv
avízem či SMS zprávou o ulo-
žení zásilky, přepážkový pra-
covník by ji měl vždy dohle-
dat,“ radí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Miliony fuč
Třem ženám z ostravské
chráněné dílny Třezalka
Candle byly včera vrch-
ním soudem v Olomouci
potvrzeny tresty od 5,5
do 7 let. Podle soudu se
v letech 2010 až 2012 za-
pojily do podvodu. Od
úřadu práce čerpaly 64 mi-
lionů korun na mzdy inva-
lidů. Místa ale byla vytvo-
řena jen fiktivně. Na sním-
ku je jedna z potresta-
ných, asistentka dílny Mo-
nika Blahutová. ČTK

Zmatení pošťáci. Pletou
si abecedu nebo pohlaví

Jan, nebo Jana? Nepořádek v zásilkách, ale i lenost

*Akce platí pouze 16.–19.2.2017. Sleva platí ve všech prodejnách C&A v České republice.
Nevztahuje se na předešlé nákupy. Sleva bude odečtena na pokladně.

16.–19.2.2017
na vše zboží ve výprodeji*

Další sleva

-50%

inzerce

Komentáře čtenářů webu
Metro.cz: u přepážek nebývá
vždy veselo.

● Jan Urban:Moje žena se jme-
nuje Daniela, takže jí pošťačky
občas zkomolily jméno na
mužskou variantu Daniel již
dříve. Když se ale provdala za
mě a přijala jméno Urban, ni-
koliv Urbanová, začaly se nám
objevovat ve schránce lístky
vyzývající k vyzvednutí zásilky
pana Daniela Urbana. Že pak
předkládala ženskou občan-
ku, byl jen úsměvný detail.

● Filip Novák: Je mi jasné, že ně-
které pošťačky nedělají právě
svou práci snů, a dovedu po-
chopit, že má někdo občas
špatný den. Co ale pochopit
nejde, je situace, kdy dorazím
na poštu deset minut před
koncem otevírací doby a prv-
ní, co slyším od přepážky, je:
„To si dělá srandu, že ještě

teď chce něco vydat, když už
máme spočítanou kasu.“

● Markéta Skalková: V součas-
né době procházím změnou
pohlaví, a tak mi chodí zásilky
jak na mužské, tak na ženské
jméno. Není proto divu, že se
občas něco poplete. Kupodivu
se to ale nestává tak často,
jak bych čekala.

● Matouš Šíma: Čekal jsem na
poště zbytečné minuty navíc,
protože mou zásilku špatně
zařadili. Prohodili mi totiž jmé-
no a příjmení. Dost jsem se di-
vil. Už jste se někdy setkali
s někým, kdo by měl křestní
jméno Šíma?

● Milan Novotný: I když by se
často hodilo, aby doporučený
dopis převzal někdo za vás,
pošťačky bývají neoblomné.
Je to samozřejmě správně.
Vím ale o případech, kdy to
doručovatelé a doručovatelky
tolik neřeší. To je dvojí metr.



DOMOV středa 15. února 2017 06

Studentské stáže už
nejsou pouze
o nošení kávy.

Nejeden kluk se chtěl jako malý stát
agentem. Teď se jim to může splnit.
Bezpečnostní informační služba (BIS)
vybraným vysokoškolským studen-
tům totiž nabízí, že budou moci na-
hlédnout pod pokličku práce zpravo-
dajců.

Stáž nebude dlouhá, potrvá týden, a
nebude ani nebezpečná, ale rozhodně
půjde o zajímavou zkušenost. Vždyť
BIS se studentům otevírá vůbec po-
prvé. „Nejde o to, že by si snad vysoko-
školáci v reálných situacích a opera-
cích naostro osahávali a zkoušeli zpra-
vodajské řemeslo,“ říká šéf tajné služ-
by Michal Koudelka a dodává: „Stu-
denti, kteří splní požadavky a projdou
sítem náročného výběru, si vyberou
jednu ze čtyř oblastí, mezi které patří
například terorismus.“ BIS si od pro-
jektu slibuje, že naváže kontakt s ve-
řejností, a nevylučuje, že do budouc-
na by prověření studenti mohli rozší-
řit řady zpravodajské služby.

Podobně uvažují i další instituce
a společnosti a mladé lidi lákají na za-
jímavé stáže, které jsou výhrou pro
obě strany. Studenti získají praxi a osa-
hají si práci. Zaměstnavatel si zase laci-
no vyzkouší, zda by byl případný zá-

jemce kvalitní posilou. Aby firma zá-
jemce nalákala, musí nabídnout o tro-
chu víc než jen pozici „stážisty“.

Například personální společnost
Adecco zrovna hledá již poněkolikáté
mezi studenty nového ředitele. Loni
byla „generálním ředitelem na jeden
měsíc“ brněnská studentka Simona
Ševčíková.

„Pochopila jsem, že ředitelem by
měl být především dobrý analytik,
měl by umět dělat rychlá rozhodnutí
a naslouchat svým zaměstnancům,“
říká studentka, která díky stáži získa-
la přímo u Adecca i práci.

Příležitosti vysokoškolákům nabízí
například i Sněmovna. Bez nároku na
odměnu poslancům osm měsíců po-
máhají studenti politologie, ekono-
mie, práva či sociologie. Ve světě jsou
podobné stáže běžné. Jako asistentka
v Kongresu začínala i například Hilla-
ry Clintonová. MAREK HÝŘ

při 100%docházce vracíme960Kč
při 80%docházce vracíme600Kč

20.2. - 3.3.2017
6.3. - 16.3.2017
Po-Čt/Po-Pá 9:15 - 11:45
Mírně pokročilí a pokročilí (A2, B2)

akcent@akcent.cz
tel: 261261638
www.akcent.cz

Cena: 1 200Kč

ANGLIČTINA 12 Kč/hod.
inzerce

Konec dýmu
Prezident Miloš Zeman včera po-
depsal takzvaný protikuřácký
zákon. Od 31. května bude platit
absolutní zákaz kouření ve vnitř-
ních prostorách restaurací. Nor-
ma možná skončí u Ústavního
soudu, napadnout ji chce místo-
předseda Senátu Jaroslav Kubera.
V minulosti Zeman řekl, že ho
podepíše, protože je jako kuřák
ve střetu zájmu. Povoleno bude
jen kouření elektronických ciga-
ret, a to jen v kavárnách, barech
a restauracích.

Bere polský důl
Čechům vodu?
Vliv těžby uhlí v polském dolu
Turów na vysychání studní a po-
toků v příhraničních oblastech Li-
berecka má prověřit síť vrtů. V ob-
lasti Frýdlantu, Hrádku nad Ni-
sou a Chrastavy už dnes vysychají
studně a mizí potoky. S plánova-
ným rozšířením dolu Turów se to
zřejmě ještě zhorší. Vyplývá to ze
studie, kterou si nechaly zpraco-
vat české vodohospodářské spo-
lečnosti na české straně. Regionu
hrozí, že přijde o zdroje vody. ČTK

Kam se hlásit

Agent, či ředitel? Zkuste si
práci ještě během studia.

● V případě, že máte zájem o stáž
v BIS, podívejte se na kariera.bis.cz.

● Studenti, kteří si chtějí vyzkoušet,
jaké je to být ředitelem velké firmy,
se mohou hlásit na webu
adeccowaytowork.com.

Zprávy krátce

Špionem
na zkoušku

OD MAMINKY
Říká se, že když nastávající maminka poslouchá Mozarta
nebo si třeba libuje v hard rocku, její dítě bude mít s největ-
ší pravděpodobností k této muzice celý svůj život kladný
vztah. Ono totiž tu hudbu vnímalo již v době prenatální,
kdy ji spolu s mámou poslouchalo přes její břicho. Stejné je
to samozřejmě i s jídlem. Když nastávající matka má ráda
česnek a pivo, je téměř jisté, že tyto chuťové vjemy konzu-
muje i její rostoucí plod a zvyká si na ně. Jenže pak se dítě
narodí, vyroste a začne znovu proces zkoušení nových jídel.
Dítě je spíše konzervativní, a když mu napoprvé chutnají

špagety, nevidí žádný důvod,
proč by mělo nadále experi-
mentovat s jinými pokrmy. Ne-
kompromisně vyžaduje špage-
ty! Vždyť mu přece chutnaly,
tak proč to měnit? Podle vědy
musí děti vyzkoušet neznámou
chuť v průměru asi devětkrát,
než se jim zalíbí. Obrovský vliv

má příklad rodičů. Pokud dítě vidí, že se tatínek ošklíbá nad
brokolicovým krémem, je dost pravděpodobné, že potomek
jej bude následovat. Znám děti, které odmalička baští ústři-
ce, vařenou mrkev, rybí polévku nebo škubánky s mákem.
Kromě zmíněného období před narozením, kdy jejich chutě
ovlivňuje apetit matky, záleží velmi, velmi mnoho na tom,
co dětem předkládámemy a jak se k jídlu stavíme. Pokud se
budeme každý večer cpát točeným salámem plným separá-
tů, dochucovadel, sóji, škrobů, zvýrazňovačů chuti, co
„viděl maso jen z vlaku“, dáváme dítěti celkem jasný návod,
jak se má v budoucnu stravovat. Já jen tiše doufám, že naše
maminky nám v „době v bříšku“ přece jen zanechaly pár
dobrých virtuálních rad, co máme jíst a jakou máme poslou-
chat muziku.



www.metro.cz SVĚT středa 15. února 2017 07

Kontakty na ruské
velvyslanectví a vy-
šetřování FBI zlo-
mily vaz bezpeč-
nostnímu poradci
Michaelu Flynnovi.

Hlavní bezpečnostní poradce
Bílého domu Michael Flynn,
jehož styky s ruským velvysla-
nectvím prověřuje Federální
úřad pro vyšetřování (FBI), od-
stoupil. Flynn, který podle te-
levize CNN odstoupil právě
kvůli vazbám na Rusko, byl
ve funkci poradce Bílého
domuméně než měsíc.
V rezignačním dopise, je-

hož kopii média zveřejnila,
uvedl, že během rychlého vý-

voje své kauzy nedopatřením
nesdělil viceprezidentovi Mi-
keu Penceovi úplné informa-
ce o kontaktech s ruským vel-
vyslancem Sergejem Kislja-
kem. Podle médií jednal
Flynn s Kisljakem o americ-
kých sankcích proti Rusku
ještě před Trumpovou prezi-
dentskou inaugurací. Flynn
to nejdříve popřel stejně jako
Pence, který s poradcem ho-
vořil. Později prostřednic-
tvím mluvčího Flynn uvedl,
že o sankcích s velvyslancem
mohl hovořit, ačkoli si to
nyní nevybavuje. „Upřímně
jsem se prezidentovi a vice-
prezidentovi omluvil a oni
mou omluvu přijali,“ uvedl.
Úřadujícím bezpečnost-

ním poradcem byl podle tele-
vize CNN jmenován Keith Kel-
logg. ČTK, MET

Nevlastní bratr
Kima byl zabit
Nevlastní starší bratr seve-
rokorejského vůdce Kim
Čong-una byl v pondělí
podle jihokorejských mé-
dií zavražděn v malajsij-
ském Kuala Lumpuru. Ka-

belová televizní síť TV Čo-
sun uvedla, že ho na letiš-
ti otrávily dvě ženy. Malaj-
sijská policie sdělila, že
při převozu z letiště do ne-
mocnice zemřel nejmeno-
vaný Severokorejec. Totož-
nost zemřelého podle ní
zatím nebyla potvrzena.

Čtyřicátník Kim
Čong-nam trávil většinu
času mimo vlast a byl zná-
mý tím, že se veřejně vy-
slovoval proti dynastické
vládě své rodiny v Severní
Koreji. Několikrát dal na-
jevo, že nestojí o vedení
země. ČTK

Valentýn
Obyvatel Pekingu odchází
z květinového trhu s kyticí
valentýnských růží. Přesto-
že Valentýn v zemi zatím
příliš tradici nemá, popu-
lární se stává tím, že lidé
přijímají západní zvyky.
Svátek propagují i maloob-
chodníci, kteří v něm vidí
způsob, jak zvýšit zisk. Sla-
vit ale nesmějí studenti
v některých částech In-
donésie. Podle úřadů svá-
tek odporuje kulturním
a společenským zvyklos-
tem této převážně muslim-
ské země. V některých měs-
tech proběhly razie v ob-
chodech a zabavovaly se
kondomy. Indonésie je
zemí s největší muslim-
skou populací na světě. AP

Zprávy krátce

Trumpův
poradce
odstoupil

inzerce





www.metro.cz KULTURA středa 15. února 2017 09

Do kin jde očeká-
vaný film o křesťan-
ství v Japonsku po-
loviny 17. století.

Historické drama Mlčení na-
točil oscarový režisér Martin
Scorsese podle románu japon-
ského spisovatele Šúsaku
Endó. V hlavních rolích se
představí talentovaný a u di-
váků stále oblíbenější An-
drew Garfield, Adam Driver
a jeden z nejváženějších her-
ců současnosti – Liam Nee-
son. Dlouho očekávaný sní-
mek má českou premiéru už
zítra.

Film zavede diváky do polo-
viny 17. století, kdy se Japon-
sko zcela uzavřelo a vyhýbalo
hlavně kontaktům s Evropou.
Křesťanství bylo postavené
mimo zákon a křesťanémuse-
li svou víru skrývat. Dva portu-
galští jezuité, otec Rodrigues

a otec Garupe, se vydávají do
země vycházejícího slunce
s velmi nebezpečným cílem:
najít svého učitele, otce Fer-
reiru, který se prý zřekl víry.

Japonští feudálové a vlád-
noucí samurajové jsou odhod-
láni křesťanství ve své zemi
vymýtit. Šířit slovo Boží je je-
den z nejtěžších zločinů,
a tak jsou všichni křesťané
pronásledováni a mučeni.

Původem italský režisér
Scorsese snil o natočení filmu
Mlčení již od roku 1989. Sa-
motná práce na scénáři a pří-
prava filmu trvala několik let.
23. prosince bylo historické
drama Mlčení uvedeno ve vy-
braných kinech v USA. Kvali-
tu snímku, který bude bojo-
vat o nominace na Oscara, po-
tvrzují i velmi pozitivní zahra-
niční recenze. METRO

Liam Neeson BIOSCOP

inzerce

Martin Scorsese

Je považován za jednoho
z nejvlivnějších a nejoceňova-
nějších režisérů Hollywoodu.

● Režíroval mnoho filmů,
mezi známější patří Poslední
pokušení Krista či Letec.

● I přes úspěchy ve Zlatých
glóbech, Emmy či BAFTA si
na Oscara musel počkat
27 let. Hned čtyřnásobný
úspěch mu v roce 2007 při-
nesl snímek Skrytá identita.

Muzzikanti, ale i sportovci
V chystaném hudebním filmu Muzzikanti se objeví třeba
Pavel Kříž (na snímku vlevo) jako stárnoucí rocker. Ve
snímku, který má premiéru 1. března, uvidíte i thajský
box či kompletní hokejový tým Třince. PETARDA

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ

yli v Indii,
eď se ocit-
angalore,
, smradu,
, a nemáte
Jste v bez-
erenčního
vyděšenej
dvážíte se
slumu. V
avu žen v
a džínách.

Vyfotíte si ji, protože je to jediné, co vás neleká. Ona si toho
všimne a řekne vámplynnou angličtinou, ať její fotku oka-
mžitě smažete. Pokrčíte rameny, vyhovíte jí a hodíte celou
příhodu za hlavu. Novela Láska v době globál-
ních klimatických změn vypráví o globální
vesnici zvané Země, ilogičnosti rasismu
i nevyzpytatelných cestách srdce, a
hlavně o tom, jak se všichni bojíme
změn, zatímco ta největší z nich se
odehrává kolem nás a nad našimi
hlavami.

EK
ÁLNÍCH
N

POKUD SE CÍTÍTE MIZERNĚ, JEĎTE SE
PODÍVAT DO JIŽNÍ INDIE. GLOBÁLNÍ
ČESKO INDICKÁ ROMANCE.

V životě jste neby
představte si to. Te
nete v indickém B
uprostřed kraválu,
vřavy dopravy a lidí,
proti tomuobranu. J
pečí hotelu a konfe
centra, a přesto jste v
jak malej králík. Od
ven a dojdete do
nepřehledném da

sárí uvidíte indickou dívku v obyčejném triku a

JOSEF PÁNE
LÁSKA V DOBĚ GLOB
KLIMATICKÝCH ZMĚN

ČESKO-INDICKÁ ROMANCE

248 Kč

Knižní tipy

Laudon a další
Na pultech českých ob-
chodů se objeví knižní
novinky. Kniha Pavla Bě-
liny a Jiřího Kaše připo-
mene 300 let od Laudo-
nova narození. Ačkoli si
s jeho jménem spojuje-
me známou písničku,
jeho život nabízí řadu
překvapení. Stejně jako
v knize Jan z Moravy, ve
které je sepsán příběh lu-
cemburského levobočka.
Autorem knihy je histo-
rik Ondřej Schmidt. ROW

Přichází Mlčení
od Scorseseho



www.metro.cz SERVIS středa 15. února 2017 10

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Pytel
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

12:05 Náš venkov
12:30 Ta naša kapela
13:00 Folklorika
13:25 Poutní místa
13:45 S gurmánem na cestách
14:30 Evropa dnes
14:55 Skvosty britského muzea
15:50 Klíč
16:15 Nebezpečný svět Rajka

Dolečka
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Modrá krev
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Hosté, kteří dostávají od
pošťáka Ondry pozvánku,
bývají obvykle nervózní.
Ti, kteří do Pošty nesou
svůj příběh, jsou na tom
podobně. Co když jejich
výzva nebude přijata? Své
o tom ví Marie i Jarka!

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Kojak: Osudná chyba

Krimifilm (USA, 1989)
23:30 Kriminalista
00:30 Legendy kriminalistiky:

Orlické vraždy
01:00 AZ-kvíz
01:30 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Namibie, země
nedotčené přírody
Dobrodružná výprava
k pramenům života na
západním pobřeží jižní
Afriky

21:00 Na cestě po argentinské
Saltě

21:30 Národní klenoty II
22:00 Doktoři (1/8)
22:45 Souvislosti Jana

Pokorného
23:45 Batesův motel IV (1/10)
00:25 Tajné životy (6/13)
01:25 Africa obscura
02:20 Jak se bydlí v Česku
02:45 V zajetí železné opony
03:00 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-
-czeskie

03:25 Babylon

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (82)
Seriál (ČR, 2016). Renata se
vrací z dovolené s Bédou
a předvádí se před všemi.
Jarda chce hospodu zavřít,
ale Rapid má plán, jak mu
pomoci. Hrají: J. Dolanský,
J. Prachař, S. Babčáková,
V. A. Doan, I. Hoang a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Castle na zabití III (5)
23:35 Soudní síň
00:30 Rosamunde Pilcherová:

Zamilované léto
02:25 Komisař Rex IV (17)
03:10 Komisař Rex IV (18)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Druhá šance (8)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: R. Kazinsky,
A. Kalyan, D. Vadsariová
a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(23)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku IX
(24)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Partička
23:05 Hannibal (4)

Hororový seriál (USA,
2013)

00:05 Partička
00:50 Živí mrtví V (8)

Hororový seriál (USA,
2014)

01:45 Hannibal (4)
02:35 Applikace
03:00 Živí mrtví V (8)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (21)
13:20 Komisař Rex IV (17)
14:25 Komisař Rex IV (18)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
15:35 Castle na zabití III (5)

Anatomie jedné vraždy.
Krimiseriál (USA, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXII (3-6)
14:55 Teorie velkého třesku IX

(21)
Úskalí sendviče na párty.
Sitcom (USA, 2016)

15:20 Teorie velkého třesku IX
(22)
Nástrahy degustace.
Sitcom (USA, 2016)

15:50 Futurama III (8)
16:20 Hvězdná brána III (13)
17:20 Kdo přežije: Jeden svět

(2)
18:15 Simpsonovi XXII (7, 8)
19:15 Simpsonovi XXII (9, 10)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
si poradí zkušená matka
v rodině s pro ni nepocho-
pitelným hospodařením
a machistickým manželem
k tomu. A zda se dokáže
mladá maminka postarat
o rodinu se čtyřmi dětmi

21:35 Robinsonův ostrov
22:35 Námořní vyšetřovací

služba XII (23)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI (20)
00:30 Mentalista V (18, 19)
02:00 Dva a půl chlapa XII (4)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XII (4)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (93)
14:05 Mentalista V (18)
15:00 Mentalista V (19)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3188)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Jak byl uloupen a jak se po něm pátrá
Ode dneška každou středu večer

HITLER, STALIN
A JANTAROVÁ KOMNATA

Vzrušující souboj o historický unikát!

FOTO: 2x AP

1 Radius neboli vřetenní
kost má v průřezu
trojúhelníkový tvar,
najdete ji u člověka
na:
a) noze
b) ruce
c) kostrči

2 Laser v dnešní době
slouží například při
provádění operací,
patentován byl v roce:
a) 1940
b) 1950
c) 1960

3 Haken je příjmení
legendární osobnosti
českého operního
umění 20. století,
křestním:
a) Emil
b) Eduard
c) Evžen

4 Německá jihozápadní
Afrika byl původní
název dnešního státu
u Atlantského oceánu:
a) Angola
b) Namibie
c) Kongo

5 Film režiséra
Ridleyho Scotta s herci
Russellem Crowem
a Cate Blanchettovou
je:
a) Robin Hood
b) Vilém Tell
c) Francis Drake

inzerce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -18,0/15,4 °C
Rok výskytu: 1929/1998

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-b
,5
-a

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Sudoku

„Ty jsi měl
olomoucké syrečky?
To neva, já pro změnu

romadur!“
ONDŘEJ MLYNAŘÍK

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 15. února 2017 1 1

Špionem
na zkoušku

OD MAMINKY
Říká se, že když nastávající maminka poslouchá Mozarta
nebo si třeba libuje v hard rocku, její dítě bude mít s největ-
ší pravděpodobností k této muzice celý svůj život kladný
vztah. Ono totiž tu hudbu vnímalo již v době prenatální,
kdy ji spolu s mámou poslouchalo přes její břicho. Stejné je
to samozřejmě i s jídlem. Když nastávající matka má ráda
česnek a pivo, je téměř jisté, že tyto chuťové vjemy konzu-
muje i její rostoucí plod a zvyká si na ně. Jenže pak se dítě
narodí, vyroste a začne znovu proces zkoušení nových jídel.
Dítě je spíše konzervativní, a když mu napoprvé chutnají

špagety, nevidí žádný důvod,
proč by mělo nadále experi-
mentovat s jinými pokrmy. Ne-
kompromisně vyžaduje špage-
ty! Vždyť mu přece chutnaly,
tak proč to měnit? Podle vědy
musí děti vyzkoušet neznámou
chuť v průměru asi devětkrát,
než se jim zalíbí. Obrovský vliv

má příklad rodičů. Pokud dítě vidí, že se tatínek ošklíbá nad
brokolicovým krémem, je dost pravděpodobné, že potomek
jej bude následovat. Znám děti, které odmalička baští ústři-
ce, vařenou mrkev, rybí polévku nebo škubánky s mákem.
Kromě zmíněného období před narozením, kdy jejich chutě
ovlivňuje apetit matky, záleží velmi, velmi mnoho na tom,
co dětem předkládámemy a jak se k jídlu stavíme. Pokud se
budeme každý večer cpát točeným salámem plným separá-
tů, dochucovadel, sóji, škrobů, zvýrazňovačů chuti, co
„viděl maso jen z vlaku“, dáváme dítěti celkem jasný návod,
jak se má v budoucnu stravovat. Já jen tiše doufám, že naše
maminky nám v „době v bříšku“ přece jen zanechaly pár
dobrých virtuálních rad, co máme jíst a jakou máme poslou-
chat muziku.

Libor
Ondřich

Daruji přítelkyni
to, co miluje.

Mě!

Citát

Nekompromisně
vyžaduje špagety!
Vždyť mu přece chut-
naly, tak proč měnit?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Ludmila Laydia
Dygrynová

Já jsem dostala lístky
na Škwor

a punčochy.

inzerce

Pracovní závazky vám bu-
dou trochu přerůstat přes

hlavu a budete potřebovat velkou mo-
tivaci, abyste stejně všechno dokončili.

Beran 21/3–20/4
Hrát si s ohněm se většinou
nevyplácí a v zaměstnání to

dnes bude platit dvojnásob, buďte radši
obezřetní ve všech směrech.

Váhy 23/9–23/10

Nebudete ani vědět jak a ně-
které věci, které vám v práci

dělaly těžkou hlavu, se vyřeší skoro
samy a vy budete spokojení.

Rak 22/6–22/7
Dáte se dohromady s ně-
kým, kdo k vám zatím hledal

cestu jenom velmi obtížně, ale překva-
pivě dobře vás spojí profesní zájmy.

Kozoroh 22/12–20/1

V práci bude vládnout tro-
chu dusná atmosféra, což

rozhodně nebude nic pro vaši duši a po-
třebu klidu při veškeré své práci.

Býk 21/4–21/5
Někdo vám v práci složí po-
klonu, což vás velmi potěší,

protože poslední dobou jste měli od-
měn a povzbuzení jako šafránu.

Štír 24/10–22/11

Nesnažte se být ve středu
za každou cenu těmi, kteří

odřou všechnu nejtěžší práci. To byste
sami sobě dobrou službu neudělali.

Lev 23/7–22/8
Nebudete mít moc možností
se vymlouvat na neschop-

nost kolegů, tak to raději ani nezkoušej-
te a pokuste se radši více zabrat.

Vodnář 21/1–20/2

Podpořte dnes někoho z ko-
legů, který nebude zvládat

všechnu svou práci. Však vám to brzo
vrátí a ještě uděláte dobrý skutek.

Blíženci 22/5–21/6
Jakýkoliv začátek je těžký,
takže pokud se někde tepr-

ve zapracováváte, neměli byste být na
sebe tolik přísní, to není dobré.

Střelec 23/11–21/12

Ve středu nebudete mít času
nazbyt a stejně vám to nedá,

pokud bude někdo z kolegů potřebovat
pomoc, prostě mu i pomůžete.

Panna 23/8–22/9
Počasí vám dnes předvede
několik veletočů, které vám

znovu připomenou, že pokud děláte
v terénu, nemůžete vědět nic předem.

Ryby 21/2–20/3

Kartářka Berta

SROVNÁNÍ PARTNERŮ!
Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života? Odpovím jasně a rychle!

Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 79XSN a vaše
data narození!

Mapa

J í napsáááno, co vás č

Mapa
ááááno co vás čeká v roce 2017!BUDOUCNOSTI!

Je v ní napsááááno, c

Pište SMS ve tvaru 75KBU a datum

narození na číslo 904 30 46

Mapa
BUDOUCNOSTI!

Pište SMS ve tvaru 75KBU a datum

narození na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 15. 2.

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

SEPARÁTOR
(ze sloupku Pavla Maurera

na této stránce)

Přístroj nebo zařízení
k separování látek,

odlučovač

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Renáta
Šťastná

Valentýnský dárek
už jsem nedostala,
ani nepamatuju.

Anketa Dáváte, nebo dostáváte dárek k Valentýnu?

Dopisy a vzkazy

Majitelé psů vs.
divočák v lesíku
K problému nečinnosti
radnice a kritice myslivců
mohu dodat jen to, aby
zákon a své povinnosti
dodržovali i majitelů psů:
především nenechat je
volně pobíhat a uklízet po
nich exkrementy. Obojí je
pro občany mnohem pod-
statnější a nebezpečnější
než divočák v lesíku.

LADISLAV ŠAFRÁNEK, PRAHA 4

Proč stále akáty?
Chtěla bych reagovat na
článek Vinohradský akát
jak z hororu z 8. 2. 2017.
Bydlím rovněž na Vinohra-
dech v městské části Pra-
ha 3. Už dlouho se zamýš-
lím, proč se v Praze vysa-
zují stále akáty. Jednak
rychle rostou, jednak
až příliš zastiňují ulice
a z bytů v nižších podla-
žích dělají temné kobky.
Aby tyto stromy plnily
i estetickou funkci, muse-
ly by se důkladněji proře-
závat. Takto se zřejmě spo-
léhá jen na to, že tento
plevelný strom vše vydrží
a tvrdé dřevo se jen tak ne-
zlomí, a tak není potřeba
se o něj příliš starat.

RNDR. MARIE JURKOVÁ, CSC.
PRAHA 3

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Úspěšnost je víc
než 95 procent.“

MILAN CHOVANEC
MINISTR VNITRA

Statistiky ukázaly, že současný
systém spolupráce celníků

a policie je maximálně efektivní.
Vládní koalice minulý týden

odložila návrh ministra financí
Andreje Babiše na zvýšení
kompetencí celní správy.



komerční příloha METROLIVE středa 15. února 2017 12

Po necelých dvou letech byla
včera v rámci projektu Ote-
vřené Rudolfinum zpřístup-
něna kavárna ve Sloupové
síni. Rekonstrukce si kladla
za cíl prostor esteticky po-
vznést a výtvarně sjednotit se
zbytkem budovy. Cafe Rudol-
finum chce být českou a záro-
veň kosmopolitní kavárnou,
která bude nabízet kvalitní
produkty vlastní výroby.
„Od roku 2013, kdy jsme

s projektem Otevřené Rudol-
finum začali, se nám podaři-
lo vylepšit Sukovu síň, akus-
ticky povznést dvoranu, vy-
měnit podlahu v Dvořákově
síni a nyní zpřístupnit novou
kavárnu. Je mým vřelým přá-
ním, aby se Cafe Rudolfinum
stalo vyhledávaným místem
nejen pro posluchače koncer-
tů České filharmonie a ná-
vštěvníky Galerie Rudolfi-
num, ale i pro běžné ko-
lemjdoucí,“ říká generální ře-
ditel České filharmonie Da-
vidMareček a hned ještě dopl-
ňuje: „Novou kavárnou ale
projekt Otevřené Rudolfi-
num zdaleka nekončí. V nej-
bližší době bychom totiž rádi
v přízemí Rudolfina vybudo-
vali nové pokladny a zázemí
pro edukace a také zprovozni-
li nový výtah z Alšova nábře-
ží.“
Cafe Rudolfinum by na

sebe nemělo poutat pozor-
nost samo o sobě. Místo toho

by chtělo umocňovat krásu
celého Rudolfina a stát se
jeho samozřejmou součástí.
Z tohoto důvodu není archi-
tektonický vstup příliš nápad-
ný, naopak působí spíše nevi-
ditelně. Místo prvoplánové
okázalosti promlouvá kvalita
použitýchmateriálů a vysoká
úroveň řemeslného zpracová-
ní jednotlivých prvků.

„Zajímavý je především
pult, který je opláštěn intarzo-
vanými panely z dubových
a ořechových plošek, což
vhodněmodifikuje vzor deko-
ru, kterým jsou vyzdobeny
stěny kavárny. Navíc při dopa-
du denního světla dodává pul-
tu plasticitu. Kavárenské sto-
ly mají na povrchu osově sy-
metricky sesazenou ořecho-
vou dýhu. Vzniklý ornament
přitom působí samozřejmě až
nenápadně,“ vysvětlujemana-
žer projektu Lukáš Duchek.
Novou podobu kavárny, je-

jíž rekonstrukce probíhala
přerušovaně od léta 2015
a stála 9,5 milionu korun, na-
vrhla architektonická kance-
lář Atelier Brno vedená Pe-
trem Hrůšou, realizační pro-
jekt zázemí připravil Metro-
projekt. Atypický nábytek vy-
robila společnost Teak Polná.
Kavárna byla zároveň vyba-

vena špičkovými gastrono-
mickými technologiemi, kte-
ré umožňují přípravu jak stu-
deného, tak i teplého jídla.

Vyměnit přírodu
za sídliště se aspoň
o víkendu rozhodl
s rodinou jednačty-
řicetiletý Petr Ta-
káč z Ostravska.

Našel si chatu, která se mu lí-
bila na první pohled. Jenže
bankám se nepozdávala. Fi-
nanční poradce Partners Ján
Šurik mu ale hypotéku doká-
zal sjednat, a ušetřil mu přes
66 tisíc korun.

Petr Takáč, který pracuje
jako valcíř v Ostravě, chtěl ro-
dině dopřát víkendy v zeleni.
Rozhodl se koupit chatku se
zahradou. Hledal ji asi tři mě-
síce a nakonec ji objevil neda-
leko Libavé za 450 tisíc korun.
Byla to láska na první pohled.
Ale protože nemá ani číslo po-
pisné, ani orientační, tak mu
žádná banka nechtěla dát hy-

potéku. Nabízeli mu jen spo-
třebitelský úvěr s úrokem tak
vysokým, že by zaplatil na úro-
cích třetinu kupní ceny chaty.
„Majitelé realitní kancelá-

ře mi doporučili společnost
Partners a díky tomu jsem se-
známil s Jánem Šurikem,“ po-
pisuje okamžik, který ho zba-

vil problémů. Ačkoli je Šurik
zkušený poradce, přiznává,
že případ chatky Petra Taká-
če byl i pro něj oříšek.

„Nejdříve jsem v bankách
slyšel: Neexistuje, nemůže-
me, nevíme. To trvalo asi dva
dny, než jsem správnému
úředníkovi vysvětlil, že ve

své metodice mají napsáno,
že pokud odhadce rozhodne
o tom, že se jedná o vhodnou
zástavu pro jejich banku, tak
mohou klientovi hypotéku
dát,“ vysvětluje Šurik, jak se
mu nakonec podařilo uspět.

Úrok u hypotéky, která je
sjednána na dvacet let, nepře-
sahuje 1,9 procenta, u původ-
ně nabízeného spotřebitelské-
ho úvěru to bylo více než osm
procent. Na splátkách tak
bude Takáč platit zhruba
o 3700 korun měsíčně méně,
současná splátka je 2028 ko-
run. Celkem ušetří asi 70 tisíc
korun „Ušetřené peníze může
klient investovat do podílo-
vých fondů nebo si nechat na
důchod,“ říká Ján Šurik, který
mu připravuje zdarma finanč-
ní plán. Petr Takáčmá tedy vy-
staráno a chystá se na chalu-
paření. „Zatím jsem nasázel
česnek a těším se na jaro,“
uzavírá spokojeně.
Celý příběh si přečtěte na
Lidovky.cz/ Byznys/ Moje Peníze

Ján Šurik a Petr Takáč PARTNERS

Kavárna v Rudolfinu je po rekonstrukci znovu otevřena. ČESKÁ FILHARMONIE

Novým provozovatelem kavár-
ny je společnost Zátiší Group.

● Za českou kosmopolitní kavár-
nou v Rudolfinu stojí pět osob-
ností z různých koutů světa,
které žijí v Česku a spojuje je
láska k hudbě a gastronomii.

● 1. Sanjiv Suri, majitel Zátiší
Group, kosmopolitní gastro

skupina s mezinárodním tý-
mem šéfkuchařů

● 2. David Mareček, generální
ředitel České filharmonie –
český orchestr spolupracující
s mezinárodními umělci

● 3. Gianluca Giardi, italský šéf-
kuchař ze Zátiší, které se podí-
lí na gastro konceptu – jídlo

● 4. Christophe Dubreuil, fran-
couzský kreativní cukrář Zátiší
Group, který se podílí na
gastro konceptu – sladké

● 5. Charles Fleer, kávový prů-
kopník a odborník z USA, za-
stánce přímého obchodu s ká-
vou, majitel La Boheme Cafe –
dodavatel výběrové kávy a ká-
vového konceptu pro kavárnu

Otázka: Dobrý den, potřebu-
ju si honem půjčit menší ob-
nos peněz. Poradíte mi něco
rychlého a jednoduchého?
Martin

Odpovídá Michal Pokluda, ře-
ditel produktového portfolia
mBank

Například mBank aktuálně
nabízí možnost vyzkoušet si,
jak opravdu jednoduché je si
půjčit.
Půjčka bez úroku do čtyři-

ceti tisíc korun je určena kli-
entům, kteří ještě půjčku
v mBank neměli. Při úrokové
sazbě nula procent p.a. klient
na začátku půjčky zaplatí
pouze dvě procenta z její
výše, maximálně ale 800 ko-
run.
Výše úvěru se pohybuje od

deseti do čtyřiceti tisíc ko-
run, doba splatnosti je dva-
náct měsíců a roční procent-
ní sazba nákladů je 3,81 pro-
centa.
Pokud si klient půjčí čtyři-

cet tisíc korun, celkově zapla-
tí pouze 40 800 korun, nic na-
víc.

Rudolfinum. Kavárna je opět otevřena

Kdo stojí za Cafe Rudolfinum

Chtěl vysněnou chatu,
hypotéku nakonec získal

Poradna. Jak si
rychle půjčit
menší obnos?



komerční příloha METROLIVE středa 15. února 2017 13

Jednička na brit-
ském trhu mraže-
ných potravin při-
náší britskou kvali-
tu také do Česka.

Právě dnes, ve středu 15. úno-
ra, otevírá britský řetězec Ice-
land v Praze svou sedmoupro-
dejnu. Nachází se v Leopoldo-
vě ulici na Chodově.
Iceland se zaměřuje přede-

vším na kvalitu a snaží se
svou nabídkou vyjít vstříc Če-
chům, jejichž nároky na kva-
litní potraviny se stále zvyšu-
jí. Jako jeden z prvních super-
marketů na světě vsadil na
zdravé suroviny. Nabízí mra-
žené a chlazené potraviny,
ale také čerstvé pečivo a zele-
ninu, lokální a farmářské pro-
dukty, trvanlivé zboží či tra-
diční britské speciality. V den
otevření čeká na návštěvníky

soutěž o rodinný víkend
v Londýně s návštěvou filmo-
vých studiíWarner Bros., sou-
těž o poukázky na další ná-
kup a také řada ochutnávek
vybraného zboží. Ochutnáv-
ky budou trvat po celý týden
až do 20. února.

Iceland se zaměřuje na
mražené potraviny, které se
vyznačují vysokou kvalitou.
Jako jeden z prvních super-
marketů na světě odstranil
z výrobků produkovaných
pod vlastní značkou umělá
barviva, ochucovadla a kon-
zervanty a při jejich výrobě
zakázal používat mechanic-
ky separovanémaso amodifi-
kované suroviny. Zboží také
nabízí za dostupnou cenu.

Ve světě působí Iceland od
roku 1970. V Británii je se svý-
mi 850 prodejnami absolutní
jedničkou na trhu mraže-
ných potravin, zároveň expor-
tuje do třiceti zemí světa. Od
roku 2011 má zastoupení
také v Česku.

Chodovská prodejna nabí-
zí přes tři tisíce druhů zboží.
Mezi tím mraženým lze najít
ryby, ovoce a zeleninu. Kro-
mě toho Iceland nabízí
i zmrazená hotová jídla, na-
příklad domácí italskou piz-
zu, masové výrobky či burge-

ry, vegetariánská jídla, dorty,
zákusky a široký výběr zmrz-
liny. Dvě třetiny všechmraže-
ných výrobků jsou importová-
ny z Británie. V nemraženém
sortimentu zastává britské
zboží asi třetinu. Kromě typic-
kých britských specialit, jako

jsou cidery, cheddar, octové
brambůrky, sušenky, slanina
či pomazánka marmite, Ice-
land nabízí i produkty čes-
kých dodavatelů a farmářů,
napříkladmražené české ovo-
ce, čerstvé pečivo, ale i potra-
viny jako olej, mouka a cukr.

O tom, že se Lenovo nebojí
přicházet s novými nápady
na chytrá řešení, která u žád-
ných konkurenčních výrob-
ků nenajdete, jste se již měli
možnost na tomto místě ně-
kolikrát přesvědčit. Dnes
bude ve stejném trendu po-
kračovat svérázný tablet Le-
novo Yoga Tablet 3 8.

Čísla v názvu prozrazují, že
se jedná již o třetí generaci
oblíbeného tabletu, osmička
zase dává tušit, s jak velkou
úhlopříčkou displeje budete
mít tu čest. Ano, výraznou,
avšak ne jedinou chloubou

tabletu je osmipalcový IPS dis-
plej s rozlišením 1280 x 800
pixelů. Pokud tuto rubriku
čtete pravidelně, jistě víte, že
tato technologie přináší živé
barvy a široké pozorovací
úhly horizontálně i vertikál-
ně bez zkreslení obrazu.
Tablet pohání čtyřjádrový

procesor, podporovaný 2 GB
operační paměti RAM. Nabízí
úložný prostor 16 GB, který
snadno rozšíříte pomocí pa-
měťové karty až o dalších 128
GB. Unikátní stojan umožňu-
je používat tablet ve čtyřech
různých režimech (postav,

pověs, polož a podrž), abyste
si vždy mohli zvolit ten, kte-
rý vám nejvíce vyhovuje.
Do stojanu byla také inte-

grována otočitelná 8Mpx ka-
mera a vysokokapacitní bate-
rie s takřka nezdolnou výdrží
až dvacet hodin. Na své si při-
jdou i milovníci kvalitního
audia – tablet se pyšní prosto-
rovým zvukem s certifikací
Dolby Atmos 3D.
S Yogou jste navíc plněmo-

bilní, ať už se vydáte kamko-
liv, jelikož tablet podporuje
nejrychlejší mobilní internet
4G LTE.

Multimediální notebooky
s důrazem na herní výkon za-
čínají hrát klíčovou roli
v portfoliu všech předních vý-
robců. Poptávka po skvěle vy-
bavených a dobře vypadají-
cíchmodelech v cenové hladi-
ně okolo 25 tisíc totiž roste
a tlačí producenty k tomu,
aby hledali nové cesty, jak no-
tebooky odlišit a přinést je-
jich majitelům něco navíc.

Lenovo se u svých noteboo-
ků vydalo cestou špičkové re-
produkce zvuku. Přidanou

hodnotu zde představují certi-
fikované návrhy audio systé-
mů a samotné reproduktory
od mistrů v oboru. Nedávno
jsme se zde věnovali modelu
IdeaPad 510S, o jehož zvuko-
vou stránku se postarala spo-
lečnost Harman. Dnešní člá-
nek věnujeme IdeaPad
700-15ISK, pod jehož zvuko-
vým projevem jsou podepsáni
inženýři z JBL. Ti notebook vy-
bavili dvojicí reproduktorů
a samostatným subwooferem
pro hutný zvuk s plnými basy.

Univerzální nasazení pro
práci i náročnější hry nabízí
čtyřjádrový procesor Intel
Core i7-6700HQ, s nímž se na
výkonu podílí herní grafická
karta NVIDIA GTX 950M se
4GB paměti a 16 GB RAM.

Zrychlení přináší i kombina-
ce disků v podobě 1TB datové-
ho a 128GB SSD určeného pro
operační systém a nejčastěji
používané aplikace. Koupíte-li
si notebook v e-shopu Miro-
net, obdržíte navíc zdarma
brašnu v hodnotě 499 korun.

Pestrým sortimentem přináší Iceland obohacení trhu. ICELAND

Lenovo Yoga Tablet 3 8 MIRONET

IdeaPad 700-15ISK MIRONET

Iceland v Praze otevírá
už svou sedmou prodejnu

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

tablet Lenovo YOGA Tab 3 8 LTE
8” IPS displej / 1280 x 800 / 4jádrový CPU 1.3GHz
2GB RAM / 16GB / LTE / 8Mpx kamera / Android 5.1

hodně vydařená
lekce YOGY

5.499,-

Tablet. Hodně vydařená lekce Yogy

Zmrazování

Iceland prosazuje zmrazování
jako nejkvalitnější a nejšetr-
nější způsob konzervace po-
travin.

● Princip uchovávání kvality
spočívá v kvalitním hloubko-
vém šokovém zamrazení,
tedy ihned po sklizni nebo
u ryb po výlovu, a to na
-40°C. Zůstanou tak zachova-
né všechny vitaminy, živiny
a zároveň se zlikvidují škodli-
vé mikroby.

● Nabídka zboží a více info
o Icelandu je na iceland.cz
či facebook.com/iceland.cz.

IdeaPad 700-15ISK. Výkonný
notebook s kvalitním audiem



www.metro.cz JOB středa 15. února 2017 14

Novela zákona
o specifických zdra-
votních službách
by měla zjednodu-
šit život pracovním
agenturám, zaměst-
nancům i lékařům.

Novela vzešla z peraminister-
stva zdravotnictví a po schvá-
lení vládou loni v létě doputo-
vala do Sněmovny, kde by se
příští týden měla dostat ke
druhému čtení. Platit bymoh-
la ještě letos.
Finanční úsporu si od úpra-

vy zákona slibují například
průmyslové podniky s ví-
cesměnným provozem. Za-
městnavatelé sice budou
nově hradit vstupní lékařské
prohlídky uchazečů o práci
v noci, prohlídky se ale nebu-
dou opakovat každoročně,
ale jednou za dva roky.

„Průmyslová firma, kde
pracuje 1500 dělníků na noč-
ní směně, ušetří díky tomuto
opatření každý druhý rok
přes 1,2 milionu korun,“ říká
Petr Kaňka z firmy Bureau Ve-
ritas, odborník na bezpeč-
nost práce a lidské zdroje.

Nový zákon zjednoduší
agendu i pracovním agentu-
rám. Jednou vyhotovené po-
tvrzení o zdravotní způsobi-
losti bude využitelné více-
krát, ovšem za dodržení urči-
tých podmínek.
„Pracovní agentura přidělí

například operátora výroby
k zaměstnavateli A, pracov-
ník po nějaké době odejde
pracovat do firmy B a pak se
rozhodne vrátit pod křídly
agentury znovu k původní-
mu zaměstnavateli, na ob-
dobnou pozici a při zachová-
ní stejných pracovních rizik.
Za těchto podmínek nebude
muset uchazeč o zaměstnání
absolvovat novou lékařskou
prohlídku,“ upřesňuje Kaňka.

Jitka Hlaváčková ze Svazu
průmyslu a dopravy ČR včera
prezentovala chystané novin-
ky na diskusním fóru v Plzni,
kde si vyměňovali názory
a zkušenosti zástupci zaměst-
navatelů a zaměstnanců.
Sama přidává další změny:
„Nově je třeba stanovena lhů-
ta pro vystavení výpisu ze
zdravotnické dokumentace,
a to na deset pracovních dnů
od obdržení žádosti.“ Také

bude možné v určitých přípa-
dech nahradit výpis ze zdra-
votnické dokumentace potvr-
zením o nezměněném zdra-
votním stavu. „Jde o reakci na
volání z praxe, že výpovědní
hodnota výpisu ze zdravotnic-
ké dokumentace vedené regis-
trujícím lékařem je problema-
tická, neboť v ní nemusejí být
informace o specializovaných
vyšetřeních a jejich výsled-
cích,“ dodává Hlaváčková. PUR

Jak jsme na tom aktuálně
s ochotou dojíždět do práce
nebo se za ní dokonce stěho-
vat? Z ankety, na kterou v pro-
sinci a lednu odpovídali ná-
vštěvníci stránek Profesia.cz,
vyplývá, že pokud je motiva-
ce, není to problém. Celých
43 procent respondentů uved-
lo, že by dojížděli nebo se pře-
stěhovali za prací do zahrani-
čí, dalších 45 procent je ochot-

no dojíždět na menší či větší
vzdálenost i se stěhovat.

Ochota lidí cestovat za pra-
cí je u nás přitom tradičně níz-
ká. S růstem nezaměstnanosti
v letech 2010 – 2013 sice tro-
chu stoupla, dá se ale čekat, že
nyní, kdy je lidí na trhu nedo-
statek, zase poklesne.

„Podle nedávno zveřejně-
nýchúdajů každodenně dojíž-
dí do práce přibližně milion

lidí, což odpovídá pětině po-
pulace v produktivním
věku,“ říká Zuzana Lincová,
ředitelka Profesia.cz.
„Vysledovali jsme také urči-

té lokální paradoxy. Zatímco
ve Středočeském kraji jsou
lidé poměrně zvyklí za prací
cestovat, například v Morav-
skoslezském kraji je ochota
dojíždět velmi nízká,“ doplni-
la Lincová. MET

Pokud plánujete návrat do za-
městnání z mateřské či rodi-
čovské dovolené a bojíte se,
nevěste hlavu. V dnešní době
jsou na trhu práce firmy, kte-
ré nabízí celou řadu benefitů,
se kterými se to dá lehce
zvládnout. Do karet vám hra-
je také nízká míra nezaměst-
nanosti.

Nyní lze do konce února
v rámci akce „Matky vítány“
vyplnit anonymně dotazník
na https://zeny.netquest.cz/,
kde můžete sdělit, jakým pře-
kážkám musíte čelit a jaké
kroky ze strany zaměstnavate-
le byste uvítaly. Výsledky po-
řadatelé předají zástupcům fi-
rem i státní správy. MET

Pravidla pro zdravotní prohlídky se změní. PROFIMEDIA.CZ

Chybí lidé
Českým automobilkám
a výrobcům autodílů chy-
bí asi 4000 pracovníků.
Celkově podle mluvčího
Sdružení automobilové-
ho průmyslu Miroslava
Konvaliny (na foto) před-
stavuje roční potřeba no-
vých zaměstnanců 3,5
procenta ze 117 tisíc lidí
v členských firmách. MAFRA

Matky vítány. Je tu
možnost dotazníku

Chcete zlepšit kvalitu života
v městech a obcích, uvádět
nové technologie do praxe,
realizovat nové nápady ve
vaší firmě, ale zároveň neni-
čit životní prostředí? Jednou
z cest k získání prostředků
pro podobné nápady je pro-
gram Life, jehož prostřednic-
tvím Evropská komise již
čtvrt století podporuje aktivi-
ty se vztahem k životnímu
prostředí a klimatu. V uplynu-
lých letech byly s jeho pomo-
cí uskutečněny desítky pro-
jektů, které napomáhají
tomu, aby byly co nejmenší
dopady lidské činnosti na ži-
votní prostředí. Národním
kontaktním místem progra-
mu vČesku jeministerstvo ži-
votního prostředí. MET

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Hledáme nové kolegy
pro atraktivní pozici v SECURITY

pro objekt MAKRO Praha– výborná dostupnost MHD

František Kloud
Tel.: 601 318 904
E-mail:
frantisek.kloud@abasco.cz

Informace o pracovnímmístě:
• Práce s kamerovým systém
• Plánování, řízení a organizace
směn na objektu

• Jednání se zákazníkem
• Vedení týmu zaměstnanců
• Organizace a kontrola odvedené práce,
pracovních postupů

• Odpovědnost za plnění zakázky

Požadujeme:
• Organizační a komunikační schopnosti
• Zkušenost s vedením týmu – výhodou
• Spolehlivost, samostatnost, pečlivost
• Časovou flexibilitu
• ŘP skupiny B – aktivní řidič
• Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• Zajímavé pracovní prostředí
• Nástup možný ihned
• Kompletní uniformu
• Motivační finanční ohodnocení
(až 21.000,– Kč)

• Možnost teplého stravování
za symbolickou cenu

• Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce

Ochota cestovat. Za prací by se
přestěhovala skoro polovina Čechů

inzerce

Zdravotnické prohlídky
zaměstnanců se změní

Chcete změnu?
Nebojte se ozvat



Starožitnosti
• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964124651

Nemovitosti - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.119885

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.120890

Pronájmy - nabídka
• Výběrové řízení na pronájem
prostor (gastroprovoz a kavár-
na, které vzniknou po rekon-
strukci objektu na 4* hotel) - Se-
novážné náměstí, Praha 1 - cca
217 m2 (1.PP 126,7 m2, 1.NP
95,9 m2 + kavárna 25m2) s mož-
ností projednání pronájmu 3
konferenčních místností s rozlo-
hou 80,4 m2. Minimální cena
náj. 110 000 Kč/měsíc s podmín-
kou zajištění snídaně pro hosty
hotelu. Úroveň vybavení gastro-
provozu a kavárny musí odpoví-
dat standardu 4* hotelu (před-
pokládaná investice od nájemce
je cca 7 miliónů). Předpokláda-
ný termín zahájení rekonstruk-
ce: II.Q 2017, předpokl. termín
dokončení: I.Q 2018. Náj. smlou-
va na 10 let. Termín pro podání
nabídek je do 17:00 hod.,
25.2.2017 na adresu: Saparia
a.s., Libušská 319/126, 14000,
P-4, nebo osobně. Obálka musí
být přelepena a podepsána přes
přelepení. Na obálce bude nápis
„Nabídka do výběrového řízení,
neotvírat“). Bližší info pan V.V.
Linh, tel.: 722393939. 124725

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 30.3.2017 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 124819

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120853

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666121876

• 2 osoby-pár hledají tímto ne-
kuřácký byt. V původním sta-
vu do 12 tis., po rek. nebo
nový do 14 tis., 3+1 do 16 tis.
Lokalita Praha. Děkujeme.
603789381123797

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce 774335509.
119901

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928, www.cara-
plasma.cz, Perlová 5. Pomá-
hat je lidské. 120667

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19h, kr./dl. týden. Mzda:
90 Kč čist./hod., osobní pré-
mie dle kvality práce. Dobrá
dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.123096

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
724969859123247

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám – Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info
www.brigadaihned.cz123480

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na DPČ i HPP. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz123619

• Hledáme logistiky a asisten-
ty prodeje do sportovních ob-
chodů v různých OC v Praze, zá-
loha ihned po směně, 100-105
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám.17, Praha
2. Více info:
www.brigadaihned.cz124015

• Až 110 Kč/hod za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Směny
dle vašich potřeb. PENÍZE násle-
dující den. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz124029

• AŽ 109 KČ/HOD za noční do-
plňování zboží, dopek pečiva,
pultový prodej. Zálohy druhý
den. Tel.: 222534534124048

• Až 120 Kč/h + stravenky za
práci ve skladu. PENÍZE TÝDNĚ.
Možnost ubytování. Tel.:
222534534 www.creditczech.cz124063

• Až 109 Kč/hod za brigádu v
lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. PENÍZE následující den.
Více informací na tel.:
222534534124081

• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomi-
ka a podnikání. Příprava pro-
střednictvím internetu. Závaz-
ný termín podání přihlášky
1.3.2017. Více na www.soaza-
tec.cz, tel: 736605905, email:
studium.maturita@gmail.com

• Práce ve skladu Praha 10, od-
pol. směny, práce ve výrobě
Brandýs, možnost ubytování,
mzda 17 - 25.000 Kč/měs. T.
6 0 1 3 1 1 3 1 1 ,
prace@workservice.cz124153

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
speciálního pedagoga/žku na
plný úvazek a kvalifikovaného
učitele/ku I.stupně s Aj, nástu-
py dohodou. Váš životopis za-
sílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.124191

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů a staveb, plat až
18.000 Kč + 3.000 Kč náborový
příspěvek, nástup ihned. Info
na tel. 602464240. 124277

• Velká úklidová firma hledá
hlavního manažera divize jed-
norázových úklidů pro Prahu.
CV zasílejte na
horacek.vaclav@rpmservice.
cz.

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 22.000, škála benefitů, loka-
lita Praha a Říčany. Volejte
608140265124307

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici bezpeč-
nostní pracovník. Finanční
ohodnocení 65-110 Kč/hod.
Kontaktujte nás na tel. čísle
739485851124379

• Ke každodenní spolupráci
hledáme modelistku střihů.
Nutná praxe v oboru. Tel.
2 5 1 5 6 6 4 4 7 ,
klara@klaranademlynska.cz124390

• Zdravotní zařízení Dialýza
a.s. přijme do týmu sanitář-
ku a pomocnou sílu. Poža-
davky: zdravotní průkaz,
zodpovědnost a spolehli-
vost, schopnost týmové prá-
ce. Příjemné vystupování,
zkušenosti ve zdravotnictví
vítány. Kontakt:
blahova@dialyzaberoun.cz124415

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky (i důchodce)
na pozice strážný recepční v
centru Prahy. Volejte
602129881124420

• Soukromá firma přijme za
výhodných podmínek ME-
CHANIČKU Denní směny. Pra-
coviště Praha Smíchov, poz-
ději Běchovice. Tel.
606283077124506

• Elektromontážní firma z Pra-
hy přijme ROZPOČTÁŘE za vý-
hodných podmínek. Tel.
602340253124509

• Zdravotní zařízení poskytují-
cí domácí péči ve Středočes-
kém kraji přijme do svého
týmu zdravotní sestru do ve-
doucí pozice a sestru pro terén-
ní činnost. Požadujeme plat-
nou registraci. Nabízíme nad-
standardní finanční ohodnoce-
ní a další benefity. Kontakt:
carda@centrumdomacipece.c
z. Tel. 725569142 124524

• Městská část Praha 14 vy-
hlašuje výběrová řízení na
pracovní místa: vedoucí od-
boru investičního, refe-
rent/ka odboru investiční-
ho, referent/ka odboru soci-
álních věcí a zdravotnictví,
referent/ka odboru řízení
ekonomiky a školství. Bližší
informace na: www.pra-
ha14.cz - volná místa. Dále
hledáme pracovníky na po-
zice: finanční manažer pro-
jektů a projektový mana-
žer, možné na HPP, DPČ.
Bližší informace na:
www.praha14.cz-aktuality124533

• Dekoratérské studio a ča-
lounictví přijme švadlenu
na šití závěsů a čalounění
včetně instalace u klientů.
ŘP "B" podmínku. Tel.
602324485124542

• Call centrum v centru Prahy
přijme operátory na aktivní lin-
ku od 90,- Kč plus bonusy za
smlouvu. Florenc. Tel.
603105594124647

• Hledáme bezpečnostní pra-
covníky na HPP OZP na objek-
ty v Praze /administrativní bu-
dovy, stavby/. Nabízíme:
71-75,-Kč/hod. Tel:
739545226, 602935880. 124663

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu. Náplní práce je kontrola
areálu s obchůzkou. Mzda 18.000
– 20.000 Kč. Tel.: 274782747124665

• Všeobecnou sestru/ Zdravot-
ně sociálního pracovníka/ jiné-
ho NZP pro Psychiatrickou klini-
ku přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup bře-
zen 2017. Kontakt Zuzana Fiša-
rová, zuzana.fisarova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.124671

• SOŠP PROFIT přijme ihned
UČITELE/KU ČJL na plný úva-
zek. Nabídky zasílejte na:
kasajova@skola-profit.cz. tel.
733356165124674

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na denní úklid
autosalonu v P5 Lužiny (ul.Jeremi-
ášova). Prac.doba 7:00 až
15:30hod. HPP, mzda 13.500
Kč/měs/btto. Nástup ihned. Inf.
na tel: 724257501 pí.Grundzová a
na www.servisobjektu.cz/kariera 124676

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Požadujeme:
■ fyzickou zdatnost
■ čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
■ mzdu až 90,– Kč/h
■ odměny za záchyty
■ stravenky
■ náborový příspěvek

Přijme nové kolegy na pozici:

Požadujeme:

j gy p

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Pro 5 nových prodejen řeznictví
- uzenářství ve vestibulech metra

PŘIJMEME VEDOUCÍ
Nabízíme:

• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu až 30.000,- Kč
• Volné neděle, soboty do 12:00
• 20% slevu na veškeré zboží
• Příspěvek na dopravu 225,- Kč měsíčně

Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

Ihned přIjmeme
BEZPEČNOSTNÍ PRACOVNÍKY
pro logistický areál praha západ

Mzda od 118/hod/HPP/DPP/DPČ
Stravenky + další benefity, svoz zajištěn,
občerstvení zdarma, PK Strážný výhodou

volejte ZdARmA 800 880 838,
nabor@securitas.cz

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

HLEDÁTE BRIGÁDU?
UNÁS SIVYBERE KAŽDÝ...
doplňování zboží, pokladní,

prodavač/ka, sklady,
administrativa a další…
PENízE DRUHÝ DEN
tel.: +420222534534
www.creditczech.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Jsme stabilní, stále se rozvíjející se výrobní společnost sídlící v Praze 9 - Satalicích a hledáme
do našeho kolektivu údržbáře -seřizovače.Vyrábíme v čistých prostorách zdravotnické prostředky.
Jedná se o údržbu a seřizování výrobních poloautomatických, automatických strojů amontážních

přípravků ve třísměnnémprovozu.

Co očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Schopnost učit se novým věcem
| Týmovou spolupráci

Co nabízíme: • Stabilní zaměstnání • Seriózní mzdové ohodnocení • Profesionální rozvoj
• 5 týdnů dovolené • Závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartu Multisport •Nástupmožný ihned

kontakt: b. Smejtek tel: 286 001 321,
email: smejtek@safemed.cz

Hledámemanuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost,
která se více než 20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků v čistých prostorách.

Sídlíme v Praze 9 - Satalicích.

Co od váS očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Zodpovědnost

Co vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání v čistémprostředí • 5 týdnů dovolené
• Příplatky na závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartuMultiSport • Nástupmožný ihned

obor: dělnice ve zdravotnické výrobě
Pracovní poměr: HPP; Firma: safemed medical devices s.r.o.

Pracovní poměr: HPP
ÚDRŽBÁŘ – SEŘIZOVAČÚDRŽBÁŘ – SEŘIZOVAČ

ŽEny DO VýROByŽEny DO VýROBy

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Hledáme

obchodní referentku
na HPP – příjem objednávek

+ fakturace.

Požadujeme:
znalost práce na PC.

Bližší info na tel. č.
284 682 492 (500)

Kontaktní osoba: tereza bíbová
E-mail: tereza@komplexobal.cz

komplexobalPraha s.r.o.
(provozovna ulice Průmyslová,

Praha 10)

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.
KATEŘINA, 28 LET,
MATEŘSKÁ DOVOLENÁ.
U NÁS SI ZA MINULÝ
ROK PŘILEPŠILA
KAŽDÝ MĚSÍC

O 9 950 KČ.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 15. února 2017 16

Do Chuchle
Dnes, v den svých 44. na-
rozenin, povede bývalá
reprezentantka v běhu
na lyžích Kateřina Neu-
mannová (na snímku) od
17 do 18 hodin školu bě-
žeckého lyžování ve Ski-
Parku Chuchle, která
nese její jméno. Lyže,
boty i hole jsou zde k za-
půjčení. SKIPARKCHUCHLE

Ligová fotbalová
asociace zavedla
před startem jara
systém kontroly vy-
hřívání trávníků
samotnými týmy.

V sobotu začne 17. kolem jar-
ní část nejvyšší české fotbalo-
vé soutěže. A Ligová fotbalo-
vá asociace (LFA) včera před-
stavila několik novinek.
Jednou z nich je i kontrola

vyhřívání trávníků. Hrací plo-
chy všech účastníků soutěže
vždy projdou před startem
jara inspekcí, jejíž součástí
bude i měření teploty terénu.
Cílem je zabránit tomu, aby
se opakovala situace z posled-
ního podzimního kola, kdy
byl kvůli nezpůsobilému teré-
nu před výkopem odložen
duel Bohemians 1905 s Plzní.
Disciplinárka pak potrestala

Klokany pokutou 350 tisíc Kč
za hrubé podcenění situace.
Na jaře se v lize začne na zá-

kladě smlouvy s FIFA a pravid-
lovou komisí IFAB nanečisto
zkoušet video. Komise roz-
hodčích vybrala osm video-
rozhodčích, kteří si projekt
otestují v 26 televizních zápa-
sech. Půjde o takzvanou
off-line fázi, takže sudí za vi-
deem nebudou v kontaktu
s hlavním rozhodčím.
„Hráči ani fanoušci si toho

nevšimnou. Na stadionu
bude odbavovací pracoviště,
kde bude sedět proškolený vi-
deorozhodčí, který bude mít
k dispozici záběry z kamer
a verdikty rozhodčího na hřiš-
ti bude podrobovat kritické-
mu hodnocení. Výsledky se
budou zaznamenávat a data
bude sbírat a vyhodnocovat
univerzita v belgické Lovani.
Následně budou výsledky ješ-
tě přezkoumávat univerzity
v Mnichově a na Harvardu,“
přiblížil šéf LFA Svoboda. ČTK

Česká běžkyně na lyžích Kate-
řina Smutná bude hvězdou ju-
bilejního 50. ročníku Jizerské
padesátky, která se jede v ne-
děli v Bedřichově. Bývalá ra-
kouská reprezentantkamá fa-
mózní formu – vyhrála pět
ze šesti závodů. V Jizerských
horách útočit na celkové vede-
ní v seriálu dálkových běhů
Ski Classics. Přihlášeno je
6300 závodníků z 34 zemí svě-
ta. Na hlavní závod zbývá ješ-
tě 300 startovních čísel. ČTK

V lize začne
test videa

Jizerská 50.
Hvězda Smutná

Nálož pro
Barcelonu
Obrovské překvapení se
zrodilo v jednom ze dvou
prvních zápasů osmifiná-
le fotbalové Ligy mistrů.
Slavná Barcelona totiž
schytala v Paříži výprask
0:4 od PSG. Dvakrát se
do sítě katalánského
velkoklubu trefil Angel
Di María (na snímku). Ve
druhém zápase porazila
Benfika Lisabon 1:0 ně-
mecký Dortmund. Odve-
ty se hrají za 14 dnů. AP

V teple pod střechou
20. 1. - 5. 3. 2017

V teple pod střechou

ZDARMA

©
20

16
DW

A
LL
C.

Vš
ec

hn
a
pr
áv
a
vy
hr
az
en

a.
©

20
16

So
ny

Pi
ct
ur
es

An
im
at
ion

Inc
.

Al
lR

igh
ts
Re

se
rv
ed

.

©
2016

Sony
Pictures

Anim
ation

Inc
and

W
W
E
Studios

Inc.
AllRights

Reserved.
©

2016
M
andoo

Pictur es
(Hong

Kong) Lim
ited.

AllRights
Reserved.

Více informací na www.europark.cz

18. 2. Pes Ro(c)ku
4. 3. Trollové

SOBOTNÍ ZÁBAVNÉ
PROGRAMY S ANIMÁKY

inzerce

Zprávy krátce

Jen jedno kolo
Mistry světa v soutěži
družstev se ve Svatém
Mořici stali lyžaři Fran-
cie. Ve finále porazili
kvarteto Slovenska. Češi
vypadli v 1. kole s Nory.

Dočkal zůstává
Vedení fotbalové Sparty
odmítlo nabídku na pře-
stup Bořka Dočkala do
Číny. Nabízeli za něj 175
milionů korun. ČTK



www.metro.cz SPORT středa 15. února 2017 17

Jedna z nejvýraznějších osob-
ností českého sportu se v his-
torické produktivitě zámoř-
ské NHL propracovala až na
druhé místo za nedostižného
WaynaGretzkého,mezi střel-
ci je třetí. Díky olympijské-
mu zlatu z Nagana, dvěma ti-
tulům mistra světa i dvěma
triumfům ve Stanley Cupu je
jedním ze dvou českých čle-
nů Triple Gold Clubu. Dnes
slaví Jágr, který dál válí v dre-
su Floridy, 45. narozeniny.
Zatímco v NHL se hráč s čís-

lem 68 na dresu prosadil vel-
mi rychle, na velké úspěchy
v reprezentaci, v níž debuto-
val v listopadu 1989, si musel
počkat. Po několika fiascích
v čele se Světovým pohárem
1996 byl na olympiádě v Na-
ganu 1998 jednou z klíčo-

vých postav při senzačním
českém triumfu na Turnaji
století. V roce 2005 se i se zlo-
menýmmalíčkem dočkal zla-
ta z mistrovství světa, totéž
zopakoval o pět let později.
Reprezentační kariéru Jágr

ukončil po čtvrtém místě na
předloňském světovém šam-
pionátu v Praze, kde byl vy-
hlášen nejužitečnějším hrá-
čem turnaje. Jeho bilance
v národním týmu se zastavila
na 152 zápasech a 55 gólech.
Svou kariéru hodlá dvanác-

tinásobný vítěz ankety Zlatá
hokejka zakončit v rodném
Kladně, kde v dresu tamní
Poldi naskočil na podzim
1988 do nejvyšší soutěže.
V roce 2011 se navíc stal maji-
telem klubu, jehož název
nyní zní Rytíři Kladno. ČTK

V noci na zítřek se Jágr v dresu
Floridy objeví na ledě San Jose.

● Sharks toto utkání ve spolu-
práci s Českou školou v Kali-
fornii dopředu vybrali pro spe-
ciální akci nazvanou Czech He-
ritage Night. Jágr se na ledě
potká i s krajanem Tomášem
Hertlem v dresu domácích.

● Pro české fanoušky klub na
zápas vyhradil ve dvou sekto-
rech haly SAP Center pro
17 562 diváků 500 míst a po je-
jich vyprodání klub poskytl zá-
jemcům další stovku vstupe-
nek. V ceně od 35 do 41 dola-
rů měli čeští fandové možnost
vyhrát i projížďku na rolbě
před zápasem.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Jaromír Jágr AP

Pomůže vám

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890
162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Pracujeme na celém území Čech

velká zimní akce pouze pro vás až
20 %

sleva do konce února

Vysoušení
zdiva

800 556 556
atg-sro.cz

S l e v o v ý k u p ó n

Máte vlhké zdi?

Odlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše
tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Máte v místnostech
vysokou vlhkost

vzduchu?

Nemůžete ve vlhkém sklepě nic skladovat?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

Práce - nabídka
• Národní divadlo přijme vrát-
ného do nepřetržitého provozu.
Požadujeme: bezúhonnost, zákla-
dy AJ neboNJ, základy PC, příjem-
né vystupování, komunikativ-
nost, spolehlivost a zodpověd-
nost. Nástup: dle dohody, nejpoz-
ději 1. 4. 2017. Životopisy a pří-
padné dotazy zasílejte na e-mail:
k.vesela@narodni-divadlo.cz.124677

• ZŠ Norbertov,Norbertov 1,
Praha 6, přijme učitel/ku na 1.
st. Nástup 03/17 a vychovate-
le/ku do školní družiny Nástup
03/17. Nabídky zasílejte na:
hospodarka@norbertov.cz. 124682

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE
– až 26.000 Kč, jednoduchá prá-
ce, základy na PC, lokalita Pra-
ha a Říčany! Volejte 774285555124704

• Hledáme paní na odpolední
úklid, nejraději důchodkyni. Po
– Pá na 3 a 4 hodiny, 70 Kč/hod.
Praha 3, Jarov. Tel: 604512604 124708

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor + úklid
se strojem na P1 budova MD.
PO-PÁ od 5,00 hod. cca 3 hod.
KONTAKT: tel. 739609156. 124712

• Přijmeme vrátné na objekty
v Praze. Individuální plánování
směn. Práce vhodná pro OZP.
Zdarma certifikát strážného.
Práce na HPP, Tel. 731872540 124717

• Městská nemocnice následné
péče hl. m. Prahy přijme na lůžko-
vé oddělení sanitářku a sanitáře.
Požadujeme sanitářský kurs. Na-
bízíme klidnou práci v malém ko-
lektivu, dobrou dopravní dostup-
nost (areál přímo u stanice metra
Českomoravská),motivující plato-
vé ohodnocení (zákl. plat 18.000
Kč, osobní příplatek až 8.000 Kč
měsíčně, další příplatky a odmě-
ny) a zaměstnanecké benefity.
Kontakt: hl. s. Fleglová,
284000844, fleglova@mnnp.cz124728

• Úklidová firma přijme úklido-
vou pracovnici na 4 hodiny den-
ně od pondělí do pátku. Na
úklid školy v Praze 1, v ulici Hel-
lichova, pracovní doba od
16,00 do 20,00 hodin. Podmín-
ka: Vyučení v jakémkoliv oboru
a výpis rejstříku trestů. Volat
od:9,00 hodin do 17 hodin pon-
dělí až pátek, tel: 731927574 124841

• ERGON a.s., Papírenská 1, Pra-
ha 6 přijme do pracovního pomě-
ru vrátného, vhodné pro poživa-
tele SD. Bližší informace na tel:
234123346 nebo 234123210.124852

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra,
17.000 Kč. Nástup ihned. Ne-
jde o prodej. Tel: 724331501124858

• Nabízíme pěkný a jednodu-
chý přivýdělek v kanceláři. Výbor-
ný kolektiv, nadprůměrné finanč-
ní ohodnocení, vhodné i pro dů-
chodce. Kontakt: 603145353124862

• Úklidová firma přijme pracovníka
na pozici objektového vedoucího na
objekt v centru Prahy. Čistý TR a časo-
vá flexibilita podmínkou. Kontakt:
geist.tomas@rpmservice.cz.

• Přijmu obsluhu ČS na Praze 9, ži-
votopis zašlete na
omnif@omnif.cz, tel: 777641621125006

• Pracovník hotelové ostrahy. RT,
AJ, ŘP, certifikát strážného. Mzda
109 Kč, 12 hod směny den/noc. Ná-
stup ihned, tel 724330430125010

• Asistentku s aktivní znalostí
AJ hledá A-Pharma
(www.a-pharma.cz). Předpokla-
dy: SŠ, VŠ, práce s PC, pečlivost
a komunikativnost. CV zasílejte
prosím: office@a-pharma.cz.125029

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
6033281554795

Byty - poptávka
• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120816

• Zubní laborant koupí byt v Pra-
ze. Stav bytu ani dluhy nevadí. Pla-
tím ihned a v hotovosti. Tel/SMS:
721025909 RK prosím nevolat 124188

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665124236

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.124439

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v jakémko-
liv stavumožnost náhradního byd-
lení..Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo SMS: 775432964124454

• Přímý zájemce: koupím byt v
Praze, rychlé a seriozní jednání.
Záloha do 24 hodin, dluh není
překážkou. Tel. 605031041124469

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 124514

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124561

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB a rekon-
strukce bytů a domů - územní
rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudace, projekty a další
doklady. Tel.: 731124671122517

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 123746

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.124134

• Sauna, solária, masáže uvolnit
Vás dokáže, sauna 170,- Kč (čas ne-
omezen), Po - Ne, metro B - Česko-
moravská. Info: tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz14141

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši nemo-
vitost! Vyplatíme Vaše dluhy, exe-
kuce, zástavy! Nízká měsíční
splátka až na 15 let! Vše vyřízeno
do 48 hodin! Tel 737352730
121058

Český večer jako pocta pro Jágra i Hertla

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Škola v Praze 8
přijme

vrátného
Nástup od 1. 3. 2017.
Kontaktní osoba:
Jana Petrášková

- infop8cz@gmail.com,
tel: 284 683 306,
284 680 190

• Chceš odvážné fotky zralých
samic? Napiš si o ně SMS ve
tvaru 75BNR a text na 909 15 40
• Hledám diskrétní známost
na úrovni! Pouze SEX! Hanka
42. Volej 909 801 801 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 18MPX a tvůj text!
• Sexpotřebuji denně! Buďmi k
dispozici! NymfomankaKarolína
(44). I ty budeš spokojen! Volej
na 909 80 50 40 kód PML19

• Mámza sebou doslova peklo.
Rozvodmě stál spoustu sil, kte-
ré teď chci načerpat v posteli!
Bez závazků, pouze SEX! Jana
52. Vytoč 909 90 99 25 nebomi
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 57DBE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

inzerce

Jágr. Je mu 45, ale
stále trhá rekordy



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-34 %

-17 % -16 %

-13 %Domácí chléb
jednoduše

Plně automatická pekárna na chleba
Příprava těsta až do 1,3 kg
Funkce pro přípravu těsta, džemu
Možnost přípravy domácí sekané

ETA 1150 90000 Siestina

Obraz co vás
ohromí

Satelitní přijímač, Full HD přehrávač
Univerzální čtečka karet, 2x USB
Možnost přímého streamování
Snadné ladění programů

AB Cryptobox 650HD

Královna chladu
a elegance

Kombinovaná chladnička, objem 160/40 l
Nápojový automat, antibakteriální systém
Automatické odmrazování, hlučnost 40 dB
Mrazicí výkon 2 kg/24 hod

AMICA VD 1441 AWX

Zavrtá se i do
betonu

Příklepová vrtačka, příkon 500 W,
Volnoběžné otáčky 50 až 3 000/min
33 000 příklepů/min, hmotnost 1,6 kg
Přepínač funkcí, rychloupínací sklíčidlo

BOSCH PSB 500 RE

2 590,-

1 699,-
obj. kód: EAV6053d

8 459,-

6 990,-
obj. kód: AMICH33

1 539,-

1 299,-
obj. kód: BOC030

2 049,-

1 790,-
obj. kód: JT300b3

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nakupuj pohodlně
i z mobilu

více nawww.alza.cz/nejobchod

s aplikací Alza.cz

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 2. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Výkonný
All in One

Kompaktní PC, 1 920 × 1 080 IPS
Intel HD Graphics 510
HD webkamera, čtečka karet
USB klávesnice a myš
Windows 10 Home

Lenovo IdeaCentre 510-22ISH
13 999,-

12 999,-
obj. kód: TI323v4

Nejlepší poměr
ceny a výkonu

Vysavač, příkon 1 200 W
Sáček o objemu 2 l, HEPA filtr
Výkonný ECO motor, teleskopická trubka
2 parkovací polohy, ochrana proti přehřátí

ETA 049190000 Rubio 1 099,-

999,-
obj. kód: EAD102ab

Stvořeno pro život


